Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                                    № ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Программа мероприятий

по борьбе со злостным сорняком борщевик Сосновского на территории

Ковернинского муниципального района Нижегородской области»,

утвержденную постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области

 от 06.11.2018 № 807

В соответствии с постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 25 февраля 2014 года №88

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального района

Нижегородской области», распоряжением Администрации Ковернинского

муниципального района от 09 августа 2019 года № 411-р «Об утверждении

плана мероприятий по разработке прогноза социально-экономического

развития Ковернинского муниципального района на среднесрочный период (на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов), необходимых для

формирования бюджета Ковернинского муниципального района на 2020-2022

годы» Администрация Ковернинского муниципального района постановляет:

      1. Внести в муниципальную программу «Программа мероприятий по борьбе

со злостным сорняком борщевик Сосновского на территории Ковернинского

муниципального района Нижегородской области», утвержденную

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 06.11.2018г. № 807  (далее – Муниципальная

программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления сельского хозяйства Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области И.В.Глухову.

Глава местного самоуправления                                                       О.П.Шмелев

Согласовано:

Начальник финансового управления                                               В.Н.Соколова

И.о.зав.отделом экономики                                                                   О.Г.Сидорова

Зав.орг-правовым отделом                                                              С.В.Некрасова

Коррупционные факторы:

Выявлены/не выявлены_________/Зав.орг-правовым отделом С.В.Некрасова/

Отпечатано 6 экз.:

1. В дело – 1

2. В прокуратуру  - 1

3. Управление сельского хозяйства – 1

4. Финансовое управление – 1

5. Отдел экономики - 1

6. ГПД - 1

И.В.Глухова

8(83157) 2-30-60

Приложение

к постановлению Администрации Ковернинского

 муниципального района Нижегородской области

                                                                                                                             от __________ № ___

Изменения

в муниципальную программу «Программа мероприятий по борьбе со злостным

сорняком борщевик Сосновского на территории Ковернинского

муниципального района Нижегородской области», утвержденную

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 06.11.2018 № 807

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Ковернинского

муниципального района» в позиции «Предполагаемые объемы и источники

финансирования» изложить в новой редакции:
«

         »

2. Таблицу 1 «Система программных мероприятий по борьбе со злостным

сорняком борщевик Сосновского на территории Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» раздела 4 «Мероприятия по

борьбе с сорняком борщевик Сосновского на территории полос отвода дорог»

пункта 2.4. «Система программных мероприятий» изложить в следующей

редакции:

Предполагаемые объемы и источники финансирования

Наименование

заказчика

Источник

финансиров

ания

Годы, тыс.руб. Всего за период

реализации

программы

2019 2020 2021 2022

Администрация

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

 Всего,

 в том числе 1 142,8 936,9 1 730,1

1 730,1 5 539,9

Областной

бюджет 0 0 756,0

756,0 1 512,0

Бюджет

поселений 1 009,6 797,9 827,1 827,1 3 461,7

Прочие

источники 133,2 139,0 147,0 147,0 566,2

«Таблица 1

Система программных мероприятий по борьбе со злостным сорняком борщевик Сосновского

на территории Ковернинского муниципального района Нижегородской области
№

п/п

Наименование

мероприятий

Объем

работ,

га

Сроки

выполнени

я

Особенности

проведения

Ответственные за

проведение

             Объемы финансирования по годам,

тыс.руб.

       2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Картирование

заросших

площадок

(инвентаризация)

31,8 сентябрь -

октябрь,

май-июнь

Составление

банка данных

численности  и

расселения

сорняка

Сельские администрации

(по согласованию),

руководители

сельхозпредприятий (по

согласованию).

Контролирует -

Управление сельского

хозяйства, сектор ЖКХ и

благоустройства

Всего,  в т.ч. 0 0 0 0

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 0 0 0 0

2 Создание специализорованных звеньев по уничтожению сорняка (Приложение 3) Всего,  в т.ч. 300,8 60,8 62 62

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 300,8 60,8 62 62

      Прочие источники 0 0 0 0

3.Территории населенных пунктов

3.1 Выкапывание

корней

17,5 Апрель-

июнь

Подрезание

корней на

глубину 10-20

см и

выдергивание

его из земли

Сельские администрации

района (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 175 182 189 189

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 175 182 189 189

      Прочие источники 0 0 0 0

3.2 Выкашивание

побегов

«вручную»

17,5 Май-

октябрь

Срезку стеблей

проводить в

нежно-

салатной фазе

(до цветения)

Сельские администрации

района (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 225 234 243 243

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 225 234 243 243

      Прочие источники 0 0 0 0

3.3 Обработка

гербицидами

17,5 Май-

октябрь

 Тщательное

соблюдение

регламентов

применения

Сельские администрации

района (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 200 208 632 632

      Областной бюджет 0 0 416 416

      Бюджет поселений 200 208 216 216

      Прочие источники 0 0 0 0

3.4 Всего по территории населенных пунктов  Всего,  в т.ч. 600 624 1064 1064

      Областной бюджет 0 0 416 416

      Бюджет поселений 600 624 648 648

      Прочие источники 0 0 0 0

4. Земли сельхозназначения

4.1 Выкашивание

побегов

«вручную»

4,5 Май-

октябрь

Срезку стеблей

проводить в

нежно-

салатной фазе

(до цветения)

Управление сельского

хозяйства, руководители

сельхозорганизаций (по

согласованию),

администрации района

(по согласованию)

Всего,  в т.ч. 57,8 60 62,1 62,1

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 57,8 60 62,1 62,1

      Прочие источники 0 0 0 0

4.2 Обработка

гербицидами

12,5 Май-

октябрь

Тщательное

соблюдение

регламентов

применения

Управление сельского

хозяйства, руководители

сельхозорганизаций (по

согласованию),

Всего,  в т.ч. 142,4 148,1 451 451

администрации

поселений района (по

согласованию)

      Областной бюджет 0 0 297 297

      Бюджет поселений 51 53,1 55 55

      Прочие источники 91,4 95 99 99

4.3 Выкашивание

побегов

тракторной

косилкой

8 Май-

октябрь

Срезку стеблей

проводить в

нежно-

салатной фазе

(до цветения)

Управление сельского

хозяйства, руководители

сельхозорганизаций (по

согласованию),

администрации района

(по согласованию)

Всего,  в т.ч. 12 13 14 14

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 12 13 14 14

4.4 Всего по землям сельхозназначения   Всего,  в т.ч. 212,2 221,1 527,1 527,1

      Областной бюджет 0 0 297 297

      Бюджет поселений 108,8 113,1 117,1 117,1

      Прочие источники 103,4 108 113 113

5. Полосы отвода дорог

5.1 Выкашивание

побегов

тракторной

косилкой

1,3 Май-

октябрь

Срезку стеблей

проводить в

нежно-

салатной фазе

(до цветения)

Органы местного

самоуправления (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 3 3 3 3

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 3 3 3 3

5.2 Обработка

гербицидами

1,3 Май-

октябрь

Тщательное

соблюдение

регламентов

применения

Органы местного

самоуправления (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 14,5 15 47 47

      Областной бюджет 0 0 31 31

      Бюджет поселений 0 0

      Прочие источники 14,5 15 16 16

5.3 Всего по полосам отвода дорог   Всего,  в т.ч. 17,5 18 50 50

      Областной бюджет 0 0 31 31

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 17,5 18 19 19

6. Лесополосы

6.1 Выкашивание

побегов

«вручную»

0,5 Май-

октябрь

Срезку стеблей

проводить в

нежно-

салатной фазе

(до цветения)

Ковернинское районное

лесничество (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 6,3 7 8 8

      Областной бюджет 0 0 0 0

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 6,3 7 8 8

6.2 Обработка

гербицидами

0,5 Май-

октябрь

Тщательное

соблюдение

регламентов

применения

Органы местного

самоуправления (по

согласованию)

Всего,  в т.ч. 6 6 19 19

      Областной бюджет 0 0 12 12

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 6 6 7 7

6.3 Всего по лесополосам    Всего,  в т.ч. 12,3 13 27 27

      Областной бюджет 0 0 12 12

      Бюджет поселений 0 0 0 0

      Прочие источники 12,3 13 15 15

7 ИТОГО     Всего,  в т.ч. 1 142,8 936,9 1 730,1 1 730,1

      Областной бюджет 0 0 756 756

      Бюджет поселений 1009,6 797,9 827,1 827,1

      Прочие источники 133,2 139 147 147

                                                                                                                                                                                                                                   »

 3. Пункт 2.9. «Предполагаемые объемы и источники финансирования

мероприятий Программы»  изложить в следующей редакции: «Предполагаемые

источники финансирования на весь период реализации Программы составят

5 539,9 тыс. рублей. В том числе:

1 512,0 тыс.рублей - средства областного бюджета на весь период

реализации Программы, в том числе по годам реализации:

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

2021 год – 756,0 тыс. руб.

2022 год – 756,0 тыс. руб.

3 461,7 тыс.рублей средства бюджета поселений на весь период реализации

Программы, в том числе по годам реализации:

2019 год – 1 009,6 тыс.руб.

2020 год – 797,9 тыс.руб.

2021 год – 827,1 тыс. руб.

2022 год – 827,1 тыс. руб.

566,2 тыс.рублей прочие источники на весь период реализации

Программы, в том числе по годам реализации:

2019 год – 133,2 тыс.руб.

2020 год – 139,0 тыс.руб.

2021 год – 147,0 тыс. руб.

2022 год – 147,0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы из различных источников ежегодно

уточняются при формировании соответствующих бюджетов на очередной

финансовый год».